Администрация

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От ______________№ _________

 Об утверждении Перечня территорий (микроучастков),

за которыми закреплены муниципальные образовательные организации

Краснобаковского муниципального округа, реализующие программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6  статьи 9 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

22 марта   2021 года № 115 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», в целях реализации права граждан на

получение общего образования соответствующего уровня, подлежащих

обучению в  муниципальных образовательных организациях Краснобаковского

муниципального округа, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования (далее-

общеобразовательные организации», обеспечения территориальной

доступности общеобразовательных организаций, администрация

Краснобаковского муниципального округа  постановляет:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий (микроучастков), за

которыми закреплены муниципальные образовательные организации

Краснобаковского муниципального округа, реализующие программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

       2.  Управлению    образования     Администрации     Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области, выполняющему функции и

полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций

Краснобаковского муниципального округа (Соловьева Н.С.):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных

организаций Краснобаковского муниципального округа, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего образования,

настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в районной

газете «Вперед» и разместить его на сайте Краснобаковского муниципального

округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Краснобаковского муниципального округа  от 28.02.2023 года № 108 «Об

утверждении Перечня территорий (микроучастков), за которыми закреплены

муниципальные общеобразовательные организации, подведомственные

Управлению образования Администрации Краснобаковского муниципального

округа».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по социальным вопросам

администрации Краснобаковского муниципального округа Нижегородской

области Исаева А.Н.

Глава

местного самоуправления

А.А.Быков